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Hensyn til, at der haves Bestemmelser sor, at

det staaer enhver Militair, der har Ret til

Oppasser, frit for at vælge mellem, enten han
vil have denne in natura eller Godtgjørelse
derfor iPenge. ·»

Tscherning: Jeg turde maaskee fore-
spørge, om der er erlagt Krigsskat af Oppas-

-ferpenge? «

Formanden: Jeg forstod ikke den ærede

Ordfører-, om han tog Forslaget tilbage paa
Udvalgets Vegne? (Ordforeren: Jai). J
saa Fald skal jeg tillade mig at spørge, om

Nogen optager det; hvis, ikke bortfalder det og
dermed tillige Discussionen om det (Ophold).
Det er saaledes bortfaldet, og jeg skal derefter
sætte det -andet as Udvalget under Nr. 2 til
s 24, Pensionsvasseney stillede og til nu reser-
verede Forslag under Forhandling. —· Ordfø-
reren har Ordet. , l

Ordføreren: Det næste Forslag paa
Listen angaaer en Fortolkning af Pensions-
lovens S 6. Denne er saalydende: »Naar
en Embedsmand afskediges paa Grund af
Misligheder, der, uden at medføre Embedets

Forbrydelse, svække den for hans Stilling nød-

vendige Agtelse ogs Tillid, bestemmes hans
Pensionved Lov«. Spørgsmaalet angaaer
i nærværende Tilfælde -en Militair, som var

ansat i Holsteen, da Oproret udbrod, og som
paa den Tid, da de andre Ossicerer vendte;

tilbage, ikke «medfulgte, men vedblev at opholdes
sig derovre og trak Gage som Offieeer as Jn-f
surg’enterne. Efter en temmelig lang Tids

Forløb, saavidt jeg husker i November 1849,
bestemte han sig imidlertid til at vende tilbage
hertil. Da hans Forhold naturligviis maatte
betragtes atl være af en meget tvivlsom Beskaf-
fenhed, foranledigede Krigsbestyrelsen derefter-;
til Undersøgelse heraf, en Krigsret nedsat,
som imidlertid kom til det Resultat, at, efter
samtlige Oplysninger og Omstændigheder,
navnlig Sygdom, som han havde lidt af paa
den Tid, de andre Offieerer vendte tilbage,
og nogle private Forhold,« som havde været

ham hinderlig i at udføre, hvad der ellers
maatte antages at have været hans Forsæt,
nemlig at vende her tilbage, var der ingen
Grund til videre at drage ham til Ansvar.

stidlertid erklærede dog Generalauditeuren
ved samme Leilighed, at man dog maatte er-ikjende, at bemeldte Officeers hele Forhold havde
lværet saa misligt, at man ikke kunde tilraade,
iat han blev ansat igjen som Osfieeer; og han
blev derefter af Krigsministeren indstillet til

Afskedigelse paa Grund af -Alder og Svag-
hed-A Udvalget har si denne Anledning be-

gjeret sig tilsendt sra Ministeriet den Læge-
attest, hvorpaa Jndstillingen til hans Afskedi-
gelse var støttet, idet man·antog, at der ved

en Afskedigelse paa Grund af -Alder og—Svag-
hed- altid maatte være en saadan Attest til-

stede, men, man har faaet tilSvar,« sat en saa-
dan Attest ikke har været indsendt med Jnd-
stillingen (Hør!), men at det har været Mi-

nisteriet -vitterligt", at, han har været svage-
lig i—længere Tid, ligesom der ogsaa i For-
bindelse hermed er fremsendt en Attest, hvori
det oplyses,. at Manden endnu er og i læn-

gere Tid har været svagelig.- Spørgsmaalet
er nu her ikke, om denne Mand er saa svage-
lig, at han ikke kan tjene længere, men nær-

mest derimod, om der kan antages at være

indrømmet Regjeringen Ret til, under saa-
danne soreliggende graverendeData som her,
at lade en Offieeer asskedige i Naade og med

Pension, efter Pensionslovens § 3, eller oln
der ikke i saadant Tilfælde paahviler Regje-
ringen den Forpligtelse, at anvende Pensions-
lovens S 6 og forelægge en speciel Lov om

Vedkommendes Pensionsberettigelse. Udvalget
har antaget,» at den brugte Fremgangsmaade
’er en Omgaaen af Pensionslovens S 6, og

sdenne Anskuelse har man, efter Alt, hvad der

,er»oplyst, ikke troet at burde afholde sig fra
iat udtale for Thinget. Jeg troer at burde

tilføie, at det forekommer mig, at efter alle

Sagens Omstændigheder er der Meget, der
taler til Undskyldning for den paagjældende
Mand, og at Regjeringen, ved for hans Ved-
kommende i Thinget at indbringe en saadan
speciel Lov, vistnok kunde gjøre sikker Regning
paa, at Rigsdagen vildehave været villig til at

tage disse undskyldende Data med i Betragt-
ning, saa at der ikke synes at have været

nogen Nødvendighed for, ved en Leilighed som
denne, at gaae udenfor det, som aabenbart er

tilsigtet ved Pensionslovem


